
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2023 № 6

г. Гулькевичи

О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых 
актов Совета муниципального образования Гулькевичский район

В целях приведения нормативных правовых актов Совета
муниципального образования Гулькевичский район, в соответствии с 
действующим законодательством, руководствуясь статьей 64 устава 
муниципального образования Гулькевичский район, Совет муниципального 
образования Гулькевичский район р е ш и л:

1. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты 
Совета муниципального образования Гулькевичский район:

решение 40 сессии V созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 26 сентября 2012 г. № 3 «Об утверждении тарифов на 
дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным 
предприятием «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский 
район»;

решение 64 сессии V созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 29 ноября 2013 г. № 11 «О внесении изменений в 
решение 40 сессии V созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 26 сентября 2012 года № 3 «Об утверждении тарифов 
на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным
предприятием «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский 
район»;

решение 3 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 30 октября 2015 г. № 10 «О внесении изменений в 
решение 40 сессии V созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 26 сентября 2012 года № 3 «Об утверждении тарифов 
на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным
предприятием «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский 
район»;



2

решение 6 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 25 декабря 2015 г. № 9 «О внесении изменений в 
решение 40 сессии V созыва Совета муниципального образования
Гулькевичский район от 26 сентября 2012 года № 3 «Об утверждении тарифов 
на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным
предприятием «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский
район»;

решение 15 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 1 июля 2016 г. № 8 «О внесении изменений в 
решение 40 сессии V созыва Совета муниципального образования
Гулькевичский район от 26 сентября 2012 года № 3 «Об утверждении тарифов 
на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным
предприятием «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский
район»;

решение 20 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 28 октября 2016 г. № 2 «О внесении изменений в 
решение 40 сессии V созыва Совета муниципального образования
Гулькевичский район от 26 сентября 2012 года № 3 «Об утверждении тарифов 
на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным
предприятием «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский
район»;

решение 22 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 25 ноября 2016 г. № 6 « Об утверждении тарифов на 
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые
муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой № 3 г. Гулькевичи муниципального образования 
Гулькевичский район»;

решение 24 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 22 декабря 2016 г. № 7 «О внесении изменений в 
решение 40 сессии V созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 26 сентября 2012 года № 3 «Об утверждении тарифов 
на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным 
предприятием «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский 
район»;

решение 27 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 17 февраля 2017 г. № 6 «Об утверждении тарифов на 
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой № 1 г. Гулькевичи муниципального образования 
Гулькевичский район»;

решение 27 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 17 февраля 2017 г. № 7 «Об утверждении тарифов на 
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением



3

детским садом № 52 г. Гулькевичи муниципального образования
Гулькевичский район»;

решение 38 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 27 октября 2017 г. № 5 «О внесении изменений в 
решение 40 сессии V созыва Совета муниципального образования
Гулькевичский район от 26 сентября 2012 года № 3 «Об утверждении тарифов 
на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным
предприятием «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский
район»;

решение 41 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 22 декабря 2017 г. № 6 «О внесении изменений в 
решение 40 сессии V созыва Совета муниципального образования
Гулькевичский район от 26 сентября 2012 года № 3 «Об утверждении тарифов 
на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным
предприятием «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский
район»;

решение 47 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 30 марта 2018 г. № 5 «О внесении изменений в 
решение 40 сессии V созыва Совета муниципального образования
Гулькевичский район от 26 сентября 2012 года № 3 «Об утверждении тарифов 
на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным
предприятием «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский
район»;

решение 47 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 30 марта 2018 г. № 6 «Об утверждении тарифов на 
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
детским садом № 17 пос. Красносельского муниципального образования 
Гулькевичский район»;

решение 55 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 27 июля 2018 г. № 4 «О внесении изменений в 
решение 40 сессии V созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 26 сентября 2012 года № 3 «Об утверждении тарифов 
на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным 
предприятием «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский 
район»;

решение 60 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 28 сентября 2018 г. № 7 «Об утверждении тарифов на 
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой № 4 г. Гулькевичи муниципального образования 
Гулькевичский район»;

решение 60 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 28 сентября 2018 г. № 8 «Об утверждении тарифов на



4

платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые
муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой № 9 с. Новоукраинского муниципального 
образования Гулькевичский район»;

решение 61 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 25 октября 2018 г. № 2 «Об утверждении тарифов на 
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней
общеобразовательной школой № 10 пос. Гирей им. Героя Советского Союза 
М.И.Белоусова муниципального образования Гулькевичский район»;

решение 61 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 25 октября 2018 г. № 3 «Об утверждении тарифов на 
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней
общеобразовательной школой № 14 с. Соколовского муниципального
образования Гулькевичский район»;

решение 61 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 25 октября 2018 г. № 4 «Об утверждении тарифов на 
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней
общеобразовательной школой № 15 имени Г ероя Советского Союза Михалько 
Василия Пимоновича с.Отрадо-Кубанского муниципального образования 
Гулькевичский район»;

решение 61 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 25 октября 2018 г. № 5 «Об утверждении тарифов на 
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней
общеобразовательной школой № 16 пос. Красносельского муниципального
образования Гулькевичский район»;

решение 61 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 25 октября 2018 г. № 6 «Об утверждении тарифов на 
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней
общеобразовательной школой № 18 с. Николенское муниципального 
образования Гулькевичский район»;

решение 61 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 25 октября 2018 г. № 7 «Об утверждении тарифов на 
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней
общеобразовательной школой № 22 имени Героя Советского Союза 
Г.Г. Шумейко пос. Кубань муниципального образования Гулькевичский 
район»;

решение 61 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 25 октября 2018 г. № 8 «Об утверждении тарифов на



5

платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом 
№ 30 пос. Комсомольского муниципального образования Гулькевичский 
район»;

решение 63 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 30 ноября 2018 г. № 13 «О внесении изменений в 
решение 40 сессии V созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 26 сентября 2012 года № 3 «Об утверждении тарифов 
на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным
предприятием «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский 
район»;

решение 64 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 20 декабря 2018 г. № 10 «О внесении изменений в 
решение 40 сессии V созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 26 сентября 2012 года № 3 «Об утверждении тарифов 
на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным
предприятием «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский 
район»;

решение 70 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 26 апреля 2019 г. № 19 « Об утверждении тарифов на 
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 
детским садом № 50 с. Новоукраинского муниципального образования 
Гулькевичский район»;

решение 70 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 26 апреля 2019 г. № 20 «О внесении изменений в 
решение 40 сессии V созыва Совета муниципального образования
Гулькевичский район от 26 сентября 2012 года № 3 «Об утверждении тарифов 
на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным 
предприятием «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский 
район»;

решение 75 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 30 августа 2019 г. № 2 «О внесении изменений в 
решение 40 сессии V созыва Совета муниципального образования
Гулькевичский район от 26 сентября 2012 года № 3 «Об утверждении тарифов 
на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным 
предприятием «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский 
район»;

решение 76 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 27 сентября 2019 г. № 2 «Об утверждении тарифов 
на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой № 2 г. Гулькевичи муниципального образования 
Гулькевичский район имени Заслуженного строителя РСФСР Н.С. Лопатина»;



6

решение 76 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 27 сентября 2019 г. № 3 «Об утверждении тарифов на 
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой № 7 г. Гулькевичи муниципального образования 
Гулькевичский район имени дважды Героя Советского Союза 
К.К. Рокоссовского»;

решение 79 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 22 ноября 2019 г. № 6 «Об утверждении тарифов на 
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
детским садом № 13 г. Гулькевичи муниципального образования
Гулькевичский район»;

решение 79 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 22 ноября 2019 г. № 7 «Об утверждении тарифов на 
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
детским садом № 15 г. Гулькевичи муниципального образования
Гулькевичский район»;

решение 84 сессии VI созыва Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 27 марта 2020 г. № 3 « Об утверждении тарифов на 
платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 
спортивной школой олимпийского резерва «Венец» по легкой атлетике 
муниципального образования Гулькевичский район»;

решение Совета муниципального образования Гулькевичский район от 
29 января 2021 г. № 1 «О внесении изменений в решение 40 сессии V созыва 
Совета муниципального образования Гулькевичский район от 26 сентября 
2012 года № 3 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, 
предоставляемые муниципальным предприятием «Водоканал» муниципального 
образования Гулькевичский район»;

решение Совета муниципального образования Гулькевичский район от 
27 мая 2022 г. № 25 «Об утверждении тарифов на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением спортивной 
школой «Сокол» муниципального образования Гулькевичский район».

2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район 
опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 
Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский 
район по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка 
(Шкарупа Н.В.).



7

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального Г лава муниципального образования
образования Г улькевичский район Г улькевичский район
________________Л.В. Перевертайло ________________ А . А. Шишикин


